
 1

Uchwała nr XIII/392/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
z dnia 20 grudnia 2007 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały nr V/64/2003 z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie nadania statutu 

Osiedlu Trynek 
 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), 
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, na wniosek Prezydenta Miasta 

 
Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 
 

§ 1 
 

Dokonać następujących zmian w Statucie Osiedla Trynek, stanowiącym załącznik do uchwały 
nr V/64/2003 z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie nadania statutu Osiedlu Trynek: 
 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Terytorium Osiedla obejmuje obszar w granicach 
przebiegających: od strony południowej – autostradą A4, od strony zachodniej – ulicą 
Rybnicką, od strony północno-wschodniej – wzdłuż ulicy Nowy Świat, ulicy Pszczyńskiej 
a następnie równolegle do ulicy Pszczyńskiej z wyłączeniem ulic Dojazdowej, Pocztowej 
i Okrężnej, aż do autostrady A4”. 

 
2) § 4 otrzymuje brzmienie:  

„Celem Osiedla jest tworzenie warunków dla pełnego uczestnictwa mieszkańców w życiu 
gminy oraz dla harmonijnego jej rozwoju. W szczególności do zadań Osiedla należy: 
1) Współpraca z Prezydentem Miasta i Radą Miejską, służąca zaspokajaniu zbiorowych 

potrzeb i poprawie warunków życia mieszkańców Osiedla. 
2) Zapewnienie udziału mieszkańców w rozpatrywaniu spraw związanych z miejscem 

zamieszkania. 
3) Organizowanie samopomocy mieszkańców i wspólnych prac. 
4) Współpraca z jednostkami organizacyjnymi miasta położonymi lub działającymi na 

terenie Osiedla i z innymi organizacjami.” 
 
3) § 6 otrzymuje brzmienie: „Organem uchwałodawczym Osiedla jest Rada Osiedlowa licząca 

15 osób, z zastrzeżeniem § 25 ust. 4 i 5.” 
 
4) W § 7 ust. 1 po zwrocie: „Przewodniczący Zarządu” dodać wyraz „Osiedla”, a wyraz 

„Wiceprzewodniczących” zastąpić zwrotem: „Zastępców Przewodniczącego Zarządu Osiedla”. 
 

5) W § 7 ust. 2 i 3 po wyrazach „Zarząd” i „Zarządu” dodać wyrazy „Osiedla”. 
 

6) W § 7 dodać ust. 4 w brzmieniu: „W przypadku rozwiązania Rady Osiedlowej zgodnie z § 25 
ust. 5, Zarząd Osiedla działa do dnia rozwiązania Rady Osiedlowej”. 

 
7) W § 9 dodać pkt 3a w brzmieniu: „Wyrażanie opinii w formie uchwał w sprawie określania 

priorytetów realizacji zadań na terenie Osiedla.” 
 

8) W § 9 pkt 4 dodać lit. h) w brzmieniu: „zmian w sieci szkół i przedszkoli”. 
 

9) W § 9 akapit po pkt 4 h) otrzymuje brzmienie: „Prezydent występuje do Rady Osiedlowej 
z informacją o wyżej wymienionych przedsięwzięciach. Rada Osiedlowa zobowiązana jest 
przekazać opinie Prezydentowi w terminie dwóch tygodni od dnia otrzymania informacji. 
Opinie w powyższych sprawach nie są dla organów miasta wiążące. W przypadku 
nieuwzględnienia opinii Rady Osiedlowej doręczonych w przepisowym terminie i formie 
Prezydent zobowiązany jest do pisemnego wyjaśnienia przyczyn ich nieuwzględnienia”. 



 2

 
10) W § 9 pkt 1 i 5 po wyrazach „Rady” dodać wyrazy „Osiedlowej”, a po wyrazie „Zarządu” dodać 

wyraz „Osiedla”. 
 

1) W § 9 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „Sprawowanie nadzoru społecznego nad działalnością 
inwestycyjną miasta prowadzoną na terenie Osiedla poprzez: 

a) udział w odbiorze robót realizowanych na terenie osiedla przez miasto Gliwice lub na 
jego zlecenie  

b) zajmowanie stanowiska na temat pracy i funkcjonowania podmiotów wykonujących na 
zlecenie miasta Gliwice zadania z zakresu gospodarki komunalnej.” 

 
11) W § 10 pkt 1 po wyrazie „Rady” dodać wyraz „Osiedlowej”. 

 
12) W § 11 pkt 9 po wyrazie „radnych” dodać zwrot „Rady Miejskiej”. 
 
13) W § 11 dodać pkt 10 w brzmieniu: „Występowanie o udzielenie informacji oraz wglądu do 

dokumentów będących w posiadaniu Prezydenta Miasta, Urzędu Miejskiego oraz jednostek 
organizacyjnych miasta, w sprawach należących do zakresu działania organów Osiedla. 
Wykonanie tych czynności wymaga powiadomienia odpowiednio Prezydenta Miasta, jego 
Zastępcy, Sekretarza lub Skarbnika Miasta, kierownika jednostki organizacyjnej miasta lub 
jego zastępcy i realizowane jest przy pomocy wyznaczonych pracowników, w sposób nie 
zakłócający normalnego trybu pracy. Ograniczenia udzielania informacji lub udostępnienia 
dokumentu mogą wynikać wyłącznie z ustaw.” 

 
14) § 12 otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący Zarządu Osiedla reprezentuje Osiedle na 

zewnątrz, zwołuje w miarę potrzeb i prowadzi posiedzenia Zarządu Osiedla, uczestniczy 
w spotkaniach z Prezydentem Miasta oraz w pracach Komisji Rady Miejskiej i sesjach Rady 
Miejskiej z głosem doradczym w sprawach dotyczących Osiedla bez prawa udziału 
w głosowaniu.” 

 
15) W § 14 ust. 2 po wyrazie „Rady” dodać wyraz „Osiedlowej”. 

 
16) W § 15 ust. 1 wyraz „jej” zastąpić wyrazem „jego”. 

 
17) W § 15 ust. 2 po wyrazach „Rady” dodać wyrazy „Osiedlowej.” 

 
18) W § 15 wykreślić ust. 3. 

 
19) W § 17 ust. 2 pkt a) po wyrazie „odnowienia” dodać zwrot: „oraz wyposażenia” . 

 
20) W § 17 ust. 2 pkt b) zwrot „na terenie Osiedla” zastąpić zwrotem „dla mieszkańców Osiedla”. 
 
21) § 19 otrzymuje brzmienie: „Organy Osiedla na pisemny wniosek mogą korzystać za 

pośrednictwem Prezydenta Miasta z porad prawnych radców prawnych obsługujących Urząd 
Miejski.” 

 
22) W § 20 ust. 2 zwrot „6 miesięcy” zastąpić zwrotem „1 roku”. 

 
23) W § 20 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Termin wyborów ogłasza się przez rozplakatowanie na 

terenie Osiedla oraz ogłoszenie w prasie lokalnej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 
Przynajmniej w jednym z wymienionych miejsc ogłoszenie powinno nastąpić nie później niż 
60 dni przed dniem wyborów.” 

 
24) § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Czynne i bierne prawo wyborcze mają wszyscy pełnoletni na 

dzień wyborów obywatele polscy oraz obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami 
polskimi, stale zamieszkujący na terenie Osiedla.” 

 
25) W § 22 ust. 2 wyraz „zawiadomień” zastąpić wyrazem „zaświadczeń”. 
 
26) W § 23 ust. 2 zwrot „w kampanii wyborczej” zastąpić zwrotem „w informacjach wyborczych”. 



 3

 
27) § 23 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Zgłoszenie musi mieć pisemne poparcie co najmniej 10 

wyborców z terenu Osiedla. Kandydat nie może sobie udzielić poparcia. Do zgłoszenia 
kandydata uprawnieni są trzej pierwsi wyborcy na liście.” 

 
28) § 24 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Głosowanie przeprowadza się na podstawie spisów 

wyborców, w obwodach ustalonych przez Miejską Komisję Wyborczą.” 
 

29) W § 24 ust. 4 w zdaniu pierwszym zwrot „poprzez ogłoszenie” zastąpić zwrotem „po 
ogłoszeniu”. 

 
30) W § 24 dodać ust. 4a w brzmieniu: „Członkami komisji obwodowych nie mogą być osoby 

kandydujące do Rady Osiedlowej oraz członkowie ich rodzin w rozumieniu art. 19 ust. 6 
ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw (tekst jednolity z 2003 r. Dz. U. nr 159, poz. 1547 z późniejszymi zmianami)”. 

 
 
31) W § 25 dodać ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

 „4. W przypadku braku kandydatów, którzy mogliby obsadzić mandaty wygasłe, wyborów 
uzupełniających nie przeprowadza się, a wygasłe mandaty pozostają nieobsadzone. 
Rada Osiedlowa działa w zmniejszonym składzie.  

5. W przypadku, gdy liczba mandatów nieobsadzonych przekracza połowę statutowego 
składu Rady Osiedlowej, Rada Osiedlowa ulega rozwiązaniu. O rozwiązaniu Rady 
Osiedlowej powiadamia członków Rady Osiedlowej Przewodniczący Miejskiej Komisji 
Wyborczej. Kolejne wybory do Rady Osiedlowej przeprowadza się po upływie kadencji, 
w terminie określonym w § 20 ust. 2.” 

 
32) Dodać § 26a w brzmieniu: 

„1. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Osiedlowej zwołuje Przewodniczący Rady 
Osiedlowej poprzedniej kadencji lub jego Zastępca na dzień przypadający w ciągu 14 dni 
od dnia wręczenia zaświadczeń o wyborze członkom Rady Osiedlowej.  

2. Po upływie terminu określonego w ust. 1 oraz w sytuacji, gdy niemożliwe jest zwołanie 
posiedzenia przez osoby wymienione w ust. 1, pierwsze posiedzenie nowo wybranej 
Rady Osiedlowej zwołuje Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej na dzień 
przypadający w ciągu 28 dni od dnia wręczenia zaświadczeń o wyborze członkom Rady 
Osiedlowej. 

3. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Osiedlowej, do czasu wyboru 
Przewodniczącego Rady, prowadzi osoba zwołująca to posiedzenie.” 

 
33) § 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Karty do głosowania wykorzystane i niewykorzystane 

w czasie wyborów oraz spisy wyborców po upływie 6 miesięcy od dnia wyborów są 
niszczone.” 

 
34) W § 29 ust. 1 zwrot: „Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady” zastąpić zwrotem: 

„Przewodniczącego Rady Osiedlowej i Zastępcę Przewodniczącego Rady Osiedlowej”, a po 
wyrazie „Rady” dodać wyraz „Osiedlowej”. 

 
35) W § 29 ust. 2 po wyrazie „Rady” dodać wyraz „Osiedlowej”. 

 
36) W § 29 ust. 3 zwrot: „Wiceprzewodniczących Zarządu Rada” zastąpić zwrotem: „Zastępców 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla Rada Osiedlowa”, po wyrazie „Zarządu” dodać wyraz: 
„Osiedla”, a po wyrazie „Rady” dodać wyraz „Osiedlowej”. 

 
37) W § 29 ust. 4 po wyrazach: „Radzie” i „Rady” dodać wyrazy „Osiedlowej”, a po wyrazach: 

”Zarządzie”, „Zarządu” dodać wyrazy: „Osiedla”. 
 

38) W § 29 dodać ust. 5 w brzmieniu: „Nie można łączyć funkcji Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego Rady Osiedlowej z funkcją Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego Zarządu Osiedla.” 

 



 4

39) Wykaz ulic stanowiący załącznik nr 1 do Statutu Osiedla Trynek otrzymuje brzmienie: 
 

„Asnyka 
Bajana 
Bardowskiego 
Bojkowska od nr 1 do nr 51 wszystkie 
Dzierżona 
Fornalskiej 
Gwarków 
Hibnera 
Jasińskiego 
Jasna 
Junaków 
Kilińskiego 
Kniewskiego 
Kochanowskiego od nr 25 do końca 
wszystkie 
Kopalniana 
Krasickiego 
Kunickiego 
Kusocińskiego 
Liliowa 
Lotników 
Młodych Patriotów 

Nowa 
Nowy Świat od nr 2 do nr 4 parzyste i od 
nr 1 do nr 9 nieparzyste 
Obotrycka 
Ossowskiego 
Piastowska 
Pietrusińskiego 
Pszczyńska od nr 1 do nr 131 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 198 parzyste 
Ratowników Górniczych 
Równa 
Rutkowskiego 
Rybnicka od nr 1 do końca nieparzyste 
Rydygiera 
Sawickiej 
Sobótki 
Szarych Szeregów 
Toruńska 
Zubrzyckiego 
ZWM 
Żwirki i Wigury” 

 
40) Mapę z granicami Osiedla, stanowiącą załącznik nr 2 do Statutu Osiedla Trynek, zastąpić 

mapą stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z tym, że przepisy § 2 ust. 1 Statutu Osiedla stosuje się od dnia 
wyznaczenia przez Radę Miejską terminu wyborów do Rady Osiedlowej kadencji następującej po 
kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 
  
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
 

Marek Pszonak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 






